UBND TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH MTV

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH

THỦY LỢI NINH THUẬN

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTKTTL-TCHC

Về việc Công bố thông tin theo

Nghị định số 47/2021/NĐ-CP.

Ninh Thuận, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Nghị định số 47/2021/NĐ-CP, ngày 01/4/2021 của Chính phủ

về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp.

Nay, Công ty TNHH MTV Khai thác Công trình thủy lợi Ninh Thuận

kính gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư văn bản liên quan phải công bố thông tin theo

quy định tại Nghị định số 47/2021/NĐ-CP, ngày 01/4/2021 của Chính phủ về

Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh Ninh Thuận về

việc giao chỉ tiêu đánh giá xếp loại doanh nghiệp năm 2024 đối với Công ty

TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận.

Vậy, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận báo

cáo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Ninh Thuận (Thay b/c);

- Sở Thông tin và truyền thông tỉnh (Để công bố);

- Sở Tài chính tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;

- Chủ tịch Công ty;

- Kiểm soát viên;

- Ban Giám đốc;

- Cổng thông tin điện tử Công ty

(khaithacthuyloininhthuan.com.vn);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Kế hoạch và Đầu tư

(http://www.business.gov.vn);

- Email: info@business.gov.vn;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Lê Phạm Hòa Bình

mailto:info@business.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu đánh giá xếp loại doanh nghiệp năm 2024

đối với Công ty TNHH MTV Khai thác công trình Thủy lợi Ninh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài

chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

 Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và

công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có

vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-

BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số

nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, đánh giá hiệu quả

hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh

nghiệp có vốn nhà nước;

2

Căn cứ Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 10 tháng 08 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt

động của Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Ninh

Thuận;

 Thực hiện Công văn số 4271/UBND-KTTH ngày 12 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thống nhất kế hoạch tài chính năm 2024 của

Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV Khai thác Công trình thuỷ lợi Ninh

Thuận tại Văn bản số 09/CTKTTL-TV ngày 04 tháng 01 năm 2024; ý kiến trình

của Sở Tài chính tại Công văn số 157/STC-VP ngày ngày 11 tháng 01 năm

2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu đánh giá, xếp loại năm 2024 đối với Công ty TNHH

MTV Khai thác công trình Thủy lợi Ninh Thuận, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu Nội dung

1. Chỉ tiêu 1: Doanh thu 104.181 triệu đồng

2. Chỉ tiêu 2: Lợi nhuận sau thuế

và tỷ suất lợi nhuận sau thuế trên

vốn chủ sở hữu

Không đánh giá chỉ tiêu này theo điểm b

khoản 3 Điều 1 Thông tư số 77/2021/TT-

BTC ngày 17/9/2021, Công ty TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh

Thuận là doanh nghiệp thực hiện cung cấp

sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân

sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi

thường xuyên thì xếp loại doanh nghiệp

theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều 30

Nghị định số 87/2015/NĐ-CP

3. Chỉ tiêu 3: Nợ phải trả quá hạn

và khả năng thanh toán nợ đến

hạn

Doanh nghiệp không có nợ phải trả quá

hạn và có hệ số khả năng thanh toán nợ

đến hạn lớn hơn 1

4. Chỉ tiêu 4: Tình hình chấp hành

các quy định pháp luật hiện hành

Chấp hành pháp luật về đầu tư, quản lý và

sử dụng vốn nhà nước tại doanh nghiệp,

pháp luật về thuế và các khoản phải thu

nộp ngân sách khác, quy định về chế độ

báo cáo tài chính, báo cáo giám sát tài

3

chính và báo cáo khác, việc thực hiện kết

quả thanh tra kiểm tra.

5. Chỉ tiêu 5 Tình hình thực hiện

sản phẩm dịch vụ công ích

- Diện tích tưới: 77.403 ha/năm. (trong đó

diện tích hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm

dịch vụ công ích thủy lợi 76.816 ha)

- Khối lượng cung cấp nước sinh hoạt và

công nghiệp cho các đơn vị dùng nước:

27.391.059 m3

 Điều 2. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận

có trách nhiệm triển khai thực hiện các chỉ tiêu nêu tại Điều 1 Quyết định này và

không được điều chỉnh trong năm 2024. Chỉ tiêu đánh giá này là cơ sở để Ủy

ban nhân dân tỉnh và Sở Tài chính giám sát, đánh giá quản lý điều hành hoạt

động kinh doanh của Công ty.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội

vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động-Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Liên đoàn

Lao động tỉnh; Cục Trưởng Cục Thuế; Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận và Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục TCDN-Bộ Tài chính; (b/c)

- CT, PCT UBND tỉnh Phan Tấn Cảnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.NDT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		2024-01-24T14:30:28+0700

		2024-01-24T14:31:07+0700

		khaithacthuyloi@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-24T14:31:42+0700